ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCVC

V/v tổ chức kỳ thi chuyên viên

cao cấp năm 2023

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Sở - ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận - huyện;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Ủy ban nhân dân Thành phố.

Thực hiện Công văn số 5843/BNV-CCVC ngày 21 tháng 11 năm 2022 của

Bộ Nội vụ về việc tổ chức kỳ thi chuyên viên cao cấp năm 2023,

Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, lập danh sách (theo mẫu số 03 ban

hành kèm theo Nghị định số 138/2020/NĐ-CP
1
) kèm hồ sơ cá nhân (theo quy định

tại khoản 1 Điều 36 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP) của các trường hợp đủ điều

kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức hành chính từ

chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp và đề xuất chỉ tiêu nâng ngạch gửi về

Sở Nội vụ chậm nhất ngày 05 tháng 01 năm 2023 để Sở Nội vụ tổng hợp trình

Ủy ban nhân dân Thành phố báo cáo Bộ Nội vụ.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên

chức hành chính từ chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp đề nghị thực hiện

theo Công văn số 5843/BNV-CCVC của Bộ Nội vụ.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ gửi các cơ quan, đơn vị để biết và phối hợp

thực hiện (Đính kèm Công văn số 5843/BNV-CCVC ngày 21 tháng 11 năm 2022 của

Bộ Nội vụ)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- PGĐ Lâm Hùng Tấn (để biết);

- Lưu: VT, P.CCVC, HL.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Nhân

1 Nghị định số 138/2020/NND-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

		2022-11-22T09:27:13+0700

		2022-11-22T13:28:15+0700

		2022-11-22T13:54:35+0700

		2022-11-22T13:54:38+0700

		2022-11-22T13:54:45+0700